
14  diário oficial Nº 34.799 Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

20 2021/1432055 515307/2017 CLAUDIONOR COELHO GALVÃO
21 2021/1432055 516591/2017 MARIA ELZA COSTA DA SILVA
22 2021/1432055 524396/2017 JANETE SILVA DE BRITO
23 2021/1432055 536577/2017 MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA PIRES

24 2021/1432225 501103/2016 MARY CASTRO CERVEIRA DE BRITO
  CHRISTIAN TIAGO BARROS DE BRITO

25 2021/1432225 509590/2016 MARIA DE NAZARÉ FONSECA DE LIMA
26 2021/1432444 500569/2017 RAIMUNDO SOEIRO RIBEIRO

27 2021/1432444 516519/2016 LUCELINDA DO ESPIRITO SANTO RODRIGUES 
NAGAISHI

28 2021/1432618 502573/2020 VITÓRIA MÁRCIA ESTRELA MACEDO
29 2021/1432738 511576/2017 MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA TEIXEIRA
30 2021/1433099 502369/2020 JOSÉ RIBAMAR CARENEIRO DE ALMEIDA
31 2021/1433137 533692/2017 RUBENS CESAR NICÁCIO BARBOSA
32 2021/1433755 533717/2017 WILYAM JAMES SOUSA SILVA
33 2021/1433755 507359/2018 MARIA ARLENE AVELINO CHAVES DE SOUZA

34 2021/1434513 513119/2017
MARIA BONFIM LIMA SOUZA

GUSTAVO SOUZA GOES
 GEOVANE DE SOUSA GOES

35 2021/1434513 518112/2017 RAIMUNDA MESQUITA MORAES
36 2021/1434571 508516/2017 ANTONIO GILMAR DA FONSECA
37 2021/1434571 518043/2017 MARCOS DE SOUZA MANCIO
38 2021/1434665 517628/2020 CELESTE MARIA SILVA BARRETO
39 2021/1434665 515043/2020 JUSCELITA ALVES DO CARMO
40 2021/1434691 504590/2020 ISABEL BATISTA DOS SANTOS
41 2021/1434691 515611/2020 RAIMUNDO BARBOSA DO NASCIMENTO
42 2021/1435302 503862/2017 ROBERTO HENRIQUE DA COSTA SILVEIRA
43 2021/1435302 508946/2017 WALDEMAR MARIALVES DE MELLO
44 2021/1435402 503033/2020 JOÃO DE NAZARÉ DOS SANTOS PAES
45 2021/1435402 533513/2017 FLÁVIO MARQUES CARDOSO
46 2021/1435402 534120/2017 CILAS SOUSA DO NASCIMENTO
47 2021/1435714 507370/2018 CHARLES DAWES LIMA DA PAIXÃO
48 2021/1435714 534141/2017 GUILHERME JORGE SILVA DOS REIS
49 2021/1435714 535315/2017 LUCIVALDO BALIEIRO GARCIA
50 2021/1435848 502370/2020 PAULO MAURÍCIO CAVALCANTI DOS SANTOS
51 2021/1435848 502551/2020 MÁRCIO SOUZA FERREIRA
52 2021/1435848 535541/2017 MARCOS ROGÉRIO SOUSA TEIXEIRA
53 2021/1435848 544146/2019 REGINALDO DA TRINDADE CARDOSO
54 2021/1435920 502370/2020 PAULO MAURÍCIO CAVALCANTI DOS SANTOS
55 2021/1435920 502551/2020 MÁRCIO SOUZA FERREIRA
56 2021/1435920 535541/2017 MARCOS ROGÉRIO SOUSA TEIXEIRA
57 2021/1435920 544146/2019 REGINALDO DA TRINDADE CARDOSO
58 2021/1436519 502530/2020 ITAMAR RODRIGUES SILVA
59 2021/1436519 503077/2020 HAROLDO MARQUES DA CONCEIÇÃO
60 2021/1436519 535337/2017 MARCIO SIDNEY LIMA GONÇALVES
61 2021/1436519 535439/2017 RAIMUNDO RODRIGUES DA SILVA
62 2021/1013160 500519/2016 JOSÉ NATALINO BENTES NOGUEIRA

Belém, 15 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 742564
CITAÇÃO POR EDITAL

GDIL/DIPRE Nº 111/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO TCE INTERESSADO(A)
1 2021/1437435 501110/2017 BENEDITO GUIMARÃES DOS SANTOS

2 2021/1437435 501288/2017 LEONORA GOMES DE OLIVEIRA
 DANIEL DE OLIVEIRA CARVALHO

3 2021/1437435 501368/2017 JOSÉ MARIA DAS GRAÇAS MACHADO

4 2021/1437435 502236/2017 TEREZINHA DE JESUS ALMEIDA FERREIRA RODRIGUES
5 2021/1437435 502633/2017 REINALDO PEREIRA LIMA
6 2021/1437435 503793/2017 MARIA DE JESUS DA SILVA PAIVA
7 2021/1437435 508296/2020 ANA MARIA CORREA BRAGA
8 2021/1437435 508673/2017 INOCÊNCIA SOUZA CORREA MARQUES
9 2021/1437435 513714/2016 RAIMUNDO ALBERTO DOS SANTOS

10 2021/1437435 514701/2017

IGOR MANOEL PINTO DOS SANTOS
 SAMARA RAQUEL RIBEIRO DOS SANTOS
 FABIO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS
 HELLEN VANESSA RIBEIRO DOS SANTOS

11 2021/1437435 515726/2017 MARIA DO ESPÍRITO SANTO OLIVEIRA MONTEIRO
12 2021/1437435 517834/2017 ALDORA ARAUJO PEREIRA
13 2021/1437435 526868/2017 MARIA DE LOURDES NASCIMENTO DA SILVA
14 2021/1437508 514517/2020 CLÁUDIA MARIA SANTOS FERREIRA DE MARIA
15 2021/1437508 503102/2020 ADEMAR FERREIRA SALDANHA
16 2021/1437508 508591/2020 DORATILAMOR DA SILVA GOMES
17 2021/1437508 513875/2020 RAIMUNDA DE MORAES OLIVEIRA
18 2021/1437508 514073/2020 JEOVAN CAETANO DE FARIAS
19 2021/1437858 504637/2020 JOSÉ LOURENÇO FERREIRA CALDAS
20 2021/1437858 513820/2020 ARGENTINA MONTEIRO DAMASCENO CARDOSO
21 2021/1437858 516840/2020 VANJA MARIA BORGES MAIA
22 2021/1437858 516986/2020 DEUZARINA PINTO DA SILVA
23 2021/1437858 517151/2020 RAIMUNDO DE JESUS CASTRO DA SILVA
24 2021/1437858 518187/2020 LAÉRCIO FREITAS DE MATOS
25 2021/1437859 512819/2017 MARIA DE GUADALUPE LEAL BITTENCOURT
26 2021/1437859 514288/2020 MANOEL LISBOA DE OLIVEIR
27 2021/1437859 514969/2020 DALVA COSTA MONTEIRO
28 2021/1437859 515510/2020 ELZA MONTEIRO PINHEIRO
29 2021/1437859 517184/2020 REGINALDO FRANÇA
30 2021/1437921 514550/2020 JULICE MARY PAIVA DOS SANTOS
31 2021/1437921 515451/2020 ELEUSINA MARIA DE OLIVEIRA
32 2021/1437921 516691/2020 HILDA MARIA VASCONCELOS DIAS
33 2021/1437921 513831/2020 ADÉIA MEDEIROS MONTEIRO
34 2021/1437921 517978/2020 ROSALINA SALOMÃO DA COSTA
35 2021/1437921 514051/2020 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA BORGES
36 2021/1437921 514095/2020 ANGELA MARIA DO ESPÍRITO SANTO

Belém, 15 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 743026

PORTARIA Nº 913 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará; 
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Administra-
ção e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal Suplente de Con-
trato, nos autos dos Processos Administrativos Eletrônicos nº 2020/615767 
e n° 2021/696598;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na Portaria nº 037/2021, de 21/01/2021, publicada no 
DOE nº 34.468, de 22/01/2021, referente ao Processo Administrativo Ele-
trônico nº 2020/615767, como Fiscal Suplente do Contrato Administrativo 
nº 038/2020, firmado com a empresa TECH LEAD SERVIÇOS E COMÉRCIO 
DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 11.887.021/0001-97, o  servidor Diogo 
Cardoso Silva, matrícula nº 57199384/6, ocupante do cargo de Técnico 
Previdenciário A, lotado na Coordenadoria de Cadastro e Habilitação pelo 
servidor Keytson Deny Gomes Portugal, matrícula nº 5929454/3, ocupante 
do cargo em comissão de Coordenador, lotado na Coordenadoria de Tec-
nologia da Informação. 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário ficial 
do Estado, retroagindo seus efeitos a contar de 14/09/2021, podendo ser 
revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de dezembro de 2021. 
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 743086


